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Til stede: Kristine Stougård Thomsen, Søren Christensen, Arnold Boon, Karen Viberg, 
Heidbra Jonsdottir, Uffe Engberg, Johnny Petersen, Bo Kops, Pia Tønnesen, Rasmus 
Vinge 
Helle Bøjsen (referent) 
Afbud: Peter Bruun, Hanne Kaiser (HR), Ole Hermansen, Mikael Poulsen 
 

Referat 

Dagsorden 
1. Godkendelse af dagsorden (5 min.) 

Ingen bemærkninger 
 

2. Opsamling på evalueringsspørgsmål til HAMU/HSU v. HB (10 min.) 
Der var få bemærkninger.  
 

3. Orientering om kompetenceudvikling v. KST 
KST orienterede om, hvordan AU IT vil gribe universitetsledelsens beslutning an 
vedr. struktureret og synlig kompetence- og karriereudvikling for medarbejderne.  
AU IT vil gerne kompetenceudvikle ift. vores pejlemærker, så de to ting kan rela-
teres til hinanden. Når vi gør det på denne måde, kan vi følge op på, om vi under-
støtter vores målbillede gennem kompetenceudvikling. I den forbindelse blev det 
fremhævet, at kompetenceudvikling ikke nødvendigvis er lig med kursusdeltagel-
se. Kompetenceudvikling kan også ske via deltagelse i brugergrupper, inhouse 
kurser som vi holder for hinanden, selvstudie, sidemandsoplæring, sparring og 
netværksmøder med eksterne parter.  
Der var også en drøftelse om, at det skulle være muligt af få kompetenceudvikling 
til styrkelse af kompetencer, der ikke relaterer til egne arbejdsopgaver. AB fortal-
te, at første prioritet var at kompetenceudvikle ift. de arbejdsopgaver, der under-
støtter AU’s forretning.  
 
3.1. Den fremadrettede proces og forbrug i 2015 

I 2015 brugte AU IT 1.498.544 kr. på kompetenceudvikling. Disse midler 
var fordelt på: 
 
AU IT egen udgift 714.761 kr. 
Kompetencefonden 269.830 kr. 
Adm. Kompetencemidler 94.703 kr. 
Projektmidler og klippekort 419.250 kr. 
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I 2016 forventes det, at AU IT bruger 2.003.762 kr. på kompetenceudvik-
ling fordelt på både egen udgift, anden bevilling og projektmidler og klip-
pekort.  
Tidligere kunne man søge kompetencemidler i Administrationens kompe-
tencefond. Denne fond er nu nedlagt og pengene er overført til AU IT’s 
ramme. Beløbet på 113.000 kr. er blevet øremærket og kan nu søges via 
Den Fælles Kompetenceudviklingspulje i AU IT. 
Rent budgetmæssigt tildeles 4.700 kr. pr. medarbejder til kompetenceud-
vikling. Dette beløb er udtryk for en beregningsmekanisme for tildeling af 
budgetmidler, og ikke et udtryk for, hvad den enkelte medarbejder kan for-
vente at få kompetenceudvikling for.  

  
3.2. Chefgruppes beslutning vedr. økonomi til afdelingsseminar v. KST 

KST orienterede om, at når et team ønsker at tage på afdelingsseminar kan 
teamet sende en ansøgning til Karen Viberg. Bidraget fra fælles puljen er 
på 1.000 kr. pr. medarbejder. Herefter er der egenbetaling fra den enkelte 
afdeling. Seminarets varighed er op til den enkelte funktionschef.  
 

3.3. Gennemgang af MUS årshjul v. KV 
KV orienterede om, at AU IT ønsker at komme ’ind’ i MUS årshjulet igen 
fordi de årlige samtaler falder samtidigt med deadline for ansøgning af 
kompetencemidler. AU IT er røget ud af MUS årshjulet, fordi vi havde fra-
trædelser i 2015, hvorfor der ikke blev afholdt MUS. Det har bevirket, at 
årshjulet er blevet skubbet. Det betyder, at i år vil det være op til leder og 
den enkelte medarbejder, hvor dybdegående en MUS, der skal afholdes i år 
fordi denne MUS falder tæt på sidste. MUS skal være med til at understøtte 
AU IT’s pejlemærker samt AU’s overordnede strategi.  
Det blev også fremhævet at, der kan søges om midler til kompetenceudvik-
ling fra AU IT’s pulje, i løbet af året, selvom leder og medarbejder ikke har 
aftalt det på MUS.  
 
 

4. Forslag til tilføjelse i LSU’s rammesætning v. HEJO 
Forslaget drøftes igen på det 4. LAMU møde, når alle deltagerer har haft mulig-
hed for at læse forslaget i gennem. 
 

5. Evt. 
AU’s personalepolitik er blevet revideret, og derfor foreslår KST, at AU IT’s ret-
ningslinjer revurderes og tilpasses ift. den revideret personalepolitik. Det sættes 
på som et punkt til drøftelse på næste møde. 
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KST orienterede om, at den arbejdsgruppe, som arbejdede med tidsregistrering 
er ved at være færdige. KST foreslog, at der på det næste møde drøftes om andre 
teamledere også skal have indsigt i andre projekter end dem de selv arbejder 
med. KST udarbejder et oplæg herom til 4. LSU møde.  
 
Slutteligt vil LSU gerne takke arrangementsudvalget for deres initiativ til fælles 
åbning af frokoststuen.  


